PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS
7º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE

E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA 9ª PROCURADORIA REGIONAL DA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

           O Centro de Estudos Jurídicos, nos termos da Resolução PGE nº 4341, de 23.01.2019, faz saber

aos interessados que, de acordo com o Edital, o 7º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO

ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA 9ª

PROCURADORIA REGIONAL DE MACAÉ será realizado no dia 16 de março de 2019 (sábado),

na Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos - FEMASS (FUNEMAC/CIDADE

UNIVERSITÁRIA DE MACAÉ), bloco A, 2º andar, Rua: Aluísio da Silva Gomes, Nº 50, Granja dos

Cavaleiros, Macaé-RJ.

            Os candidatos deverão ingressar no local da prova até às 10:00h (dez horas), quando os

acessos serão fechados, considerando-se eliminados do certame os eventuais retardatários. Os

candidatos deverão apresentar-se munidos de: (i) documento de identidade oficial original com foto;

(ii) caneta de tinta azul ou preta indelével, de qualquer tipo, inclusive esferográfica. A prova terá a

duração de 3 (três) horas e os três últimos candidatos de cada sala sairão juntos.

              Estão convocados para o Exame de Seleção os candidatos cujas inscrições estão deferidas na

forma abaixo:

BLOCO “A” – 2º ANDAR

SALA: 01 (31 Candidatos)

ADRIELE ARAUJO DE SOUZA

ADRIELLE MENDONÇA DO COUTO

ADRYANNE LEAL DE ALMEIDA

AGHATTA CRYST DE BRITO GONÇALVES

ALAMI DE ALMEIDA SILVA

ALEXA BARRETO DE BARRETO

ALICE LEITE LAZARO

AMANDA CARVALHO

AMANDA DE ANDRADE DIAS GONÇALVES

ANA FLÁVIA SILVA PACHECO

ANA LUÍSA MISSIBA PINHEIRO

ANA LUIZA VIANA ROCHA RIBEIRO

ANA PAULA ROCHA MACIEL

ANANDRIELE BATISTA MEDEIROS PEREIRA

ANDREWS PERECMANIS

ANNA CAROLINA MOREIRA ALVES

ANNA LUIZA DE OLIVEIRA LOURENÇO FLORES

ANSELMO OLIVEIRA DA SILVA

ARIANE COSTA MENEZES

AYADNE COSTA CURITIBA

AYRA MARINHO LEITE ALVES

BÁRBARA CRISTINA DOS ANJOS DOS SANTOS RODRIGUES

BARBARA MAGDALAO DOS SANTOS

BARBARA MARTINS BRAZ

BEATRIZ SANTOS DE ANDRADE

BRUNA ALMEIDA DE OLIVEIRA

BRUNA CARVALHAL SILVEIRA

BRUNA FARIA

BRUNA NATALI RODRIGUES DE OLIVEIRA

BRUNA ROCHA OLIVEIRA

BRUNO PALERMO MENDONÇA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

SALA: 02 (31 Candidatos)

CAIO FERNANDES GIOIA ENNE ADED

CARLOS PEDRO CORRÊA DOS REIS OLIVEIRA

CAROLINA BITTENCOURT DE OLIVEIRA

CAROLINA FRANCO DA SILVA

CAROLINA NUNES DE LIMA

CAROLINA THADEU MELLO DA SILVA

CAROLINE DA SILVA FRAUCHES

CAROLINE MARIA SIEWERT

CATARINE RUSSEL MORETH MOURÃO

CELENI MARIA CESAR ZAVATARIO

CLARA LIZ MENDES DE ARAÚJO SOUZA

CLARICIA DA SILVA SANTOS

CLARISSA SALES TOSTES

DALISSON CARDOSO FERREIRA

DAVI REID

DAVID DA CONCEIÇÃO PAIVA

DÉBORA DOREA DOS PASSOS

DÉBORA OLIVEIRA

EDERSON JOSÉ DE JESUS JUNIOR

ELTON ANGELO CARVALHO DE MORAES

EMANUELLE MARIA DA SILVA

ERICA BATISTA FERREIRA

ERIKA MAXIMO LOPES DOS PRAZERES

FELIPE FERNANDO ABREU FERREIRA

FELIPE SANTA CRUZ DOSSANTOS

FERNANDA ALVES DE LIMA

FERNANDA SILVA DOS SANTOS

FLÁVIA STEPHANIE ROSA GUIMARÃES

FRANSUELLEN OGAWA AKIAMA

GABRIEL JOSÉ DA SILVA

GABRIELA NOGUEIRA DO NASCIMENTO

SALA: 03 (31 Candidatos)

GIOVANNA NETTO SILVA NOGUEIRA

GUILHERME PEREIRA MACHADO VAZ

HENRIQUE VILHENA MONTEIRO SILVA

HUGO CEZAR MATTOS

HUMBERTO MARINHO CORRÊA

ISABELE DA SILVA CELESTINO

ISABELLA LUZ VIEIRA REIS

ISABELLE MORAES REGAL DE CASTRO

ISRAELI VIANA FERREIRA

JANIMECIA ANDRADE NUNES

JÉSSICA MARIA FONSECA CALEGÁRIO

JOÃO MARCOS RANGEL VEIGA

JOÃO VICTOR ZIBETTI BORGES

JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS FILHO

JOSÉ INACIO DA SILVA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

JOSIAS GOMES BARRETO

JÚLIA JUNQUEIRA DO AMARAL OLIVEIRA

JÚLIA MARTINS ROCHA

JULIANA EVANGELISTA SCHUINDT

JULIANA VIEIRA MIRANDA

JULLIANA CRISTINA CORDEIRO PEREIRA

JULYANA MIRANDA GOMES SANTOS

KEROLAYNE OLIVEIRA GUERHARD

LAILA ALMEIDA DOS SANTOS FERREIRA

LAÍS GIL MARCHON BARBOSA

LAIS MORAES FREIMAN RAMOS

LAÍS NASCIMENTO BORGES

LAÍS OLIVEIRA DE SOUZA

LARISSA FERNANDA DE MESQUITA BARALDO

LAURA DUARTE AGUIAR

LAURA TEIXEIRA RÊGO

SALA: 04 (31 Candidatos)

LEANDRA DOS SANTOS PESSANHA

LEIDIANE TEIXEIRA DO REGO

LETICIA BARBOSA LINS DO NASCIMENTO

LETÍCIA DIAS FERNANDES CAMPOS

LUANA DA SILVA TANOS

LUCAS ALVES BARBOSA

LUCAS JESUS FEITOSA DE SOUZA

LÚCIA PERAÇA MENEZES RODRIGUES

LUCIANA MORENO TORO VIDAL

LUDMILA DE MATTOS NASCIMENTO MUNIZ

LUÍS EDUARDO FERREIRA RODRIGUES

LUIS FELLIPE LOPES VIEIRA

LUIZ FELIPE AMARAL DE OLIVEIRA

LUIZA CASTAGNARO BOCORNI

LUIZA CRISTINA DA SILVA MACHADO

LUIZA SALLES DE SOUSA

MAGNOLIA MARIA PEREIRA MOTTA DA PAIXÃO

MAICON MARTINS ANCHIETA

MANOELA RIBEIRO BASTOS

MARCELLO CORDEIRO DA ROCHA MESQUITA

MARCIA VALERIA DA COSTA

MARCOS ANTONIO SEIGARRO JÚNIOR

MARCOS ÁTALO DE ALMEIDA SOUZA

MARIA CECILIA SILVA COIMBRA

MARIA ESTER LACERDA TINOCO DE OLIVEIRA CABRAL

MARIA LUIZA OLIVEIRA GHETTI

MARIANA PEREIRA ROSSI

MARINA COSTA TORRES

MATEUS COSTA PASSOS

MAURICIO DO PRADO

MAYRA AMORIM SILVA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

SALA: 05 (31 Candidatos)

MICHELLE SOUZA GONÇALVES MARINHO

MICKAELLY FRATANE DE SOUZA

MIGUEL ANGELO GONÇALVES AZEVEDO

MONIQUE MONTEIRO GONÇALVES

MUNIQUE NOGUEIRA VIANNA SOARES

NATHALIA ATHINA REIS

NYCHOLAS TRENTO LESSA DE CASTRO

OHANA DE CARVALHO SIVA

RAFAELA GOMES OLAVIO

RAMON PERES XIMENES GIDALTE

REBECA RAIBOLTE DE ARAÚJO

ROBERTA APRIGIO ALVES

RODRIGO DE SOUZA RODRIGUES DE ARAUJO

ROGER XIMENES BARROS

RONALDO THOMAZ CORDEIRO BARBOSA FILHO

SARAH ELEN RODRIGUES FRAGA

TAILY DARA FIORI SALVADOR

TALITHA OLIVEIRA GHETTI

TAYNA FISCHER PIONTEKE

THAIS LIMA TAVARES

THAÍS RODRIGUES DE BARROS

THAMYRIS JOY LIMA DE AZERÊDO

THAYNÁ ROSÁRIO LIMA DA SILVA

VALÉRIO LAUNIER RAMOS DE CASTRO

VICTOR HUGO TELLES NUNES

VICTÓRIA ENNE MAGALHÃES

VICTÓRIA HADASSAH DOS SANTOS SILVA

VITÓRIA FERNANDA LOPES SANTIAGO

VIVALDINO MOURA LICHOTI NETO

YASMINE MARINS COSTA

YENNY MARIA DE SOUZA MEJIA